

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



亞洲聯網科技有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(上市編號：0679)

截至二零一二年十二月三十一日止之全年業績公佈

亞洲聯網科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度(「回顧期內」)之經審核財務報表，連同上年之比較數字如下：—

綜合全面損益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
持續經營業務			
收入	6	382,774	606,422
直接成本		(278,867)	(486,918)
毛利		103,907	119,504
其他收益及虧損	7	(8,561)	(22,828)
追回壞賬		343	945
其他收入		4,350	1,634
銷售及分銷成本		(15,470)	(17,146)
行政費用		(100,660)	(114,193)
呆壞賬撥備		(4,195)	(2,910)
融資成本	8	(413)	(781)
應佔聯營公司業績		747	1,149
除稅前虧損		(19,952)	(34,626)
稅項	9	(1,229)	(1,227)
來自持續經營業務之年度虧損		(21,181)	(35,853)

綜合全面損益表（續）

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之年度虧損	10	-	(2,016)
年度虧損	11	(21,181)	(37,869)
其他全面收益(支出)			
折算海外經營之匯兌差額			
- 附屬公司		4,357	7,330
- 聯營公司		116	(4)
解除附屬公司時的貨幣折算儲備之重列		370	-
定額福利計劃之精算虧損確認		-	(188)
年內其他全面收益		4,843	7,138
年內全面支出總額		(16,338)	(30,731)
本公司之擁有人應佔年度虧損			
- 持續經營業務		(21,570)	(35,644)
- 已終止經營業務		-	(2,016)
		(21,570)	(37,660)
非控股權益應佔持續經營業務年度溢利（虧損）		389	(209)
		(21,181)	(37,869)
應佔全面（支出）收益總額：			
本公司之擁有人		(16,744)	(30,310)
非控股權益		406	(421)
		(16,338)	(30,731)
每股虧損			
- 持續經營業務及已終止經營業務 基本	12	(5.06)港仙	(8.83)港仙
- 持續經營業務 基本		(5.06)港仙	(8.36)港仙

綜合財務狀況表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		89,841	95,791
預付土地租金		8,360	8,511
於聯營公司之權益		2,485	1,622
可供出售之投資		-	95
應收貸款		4,552	3,455
		<u>105,238</u>	<u>109,474</u>
流動資產			
存貨		39,572	54,708
應收客戶之建造合約款項		38,952	73,967
應收貸款		2,760	4,588
應收賬項、應收票據賬項及預付款項	13	109,350	79,128
預付土地租金		304	299
持作買賣之投資		15,107	26,425
應收聯營公司之款項		1,333	1,154
可收回之稅項		1,081	1,058
已抵押銀行存款		1,000	9,215
銀行結餘及現金		159,698	151,573
		<u>369,157</u>	<u>402,115</u>
流動負債			
應付賬項、應付票據賬項及應計開支	14	129,820	142,523
重建所收預付款項		49,760	48,880
保用承擔		10,753	10,080
應付客戶之建造合約款項		7,335	10,528
應付聯營公司之款項		26	26
銀行借貸		-	4,557
應付稅項		667	1,227
		<u>198,361</u>	<u>217,821</u>
流動資產淨值		<u>170,796</u>	<u>184,294</u>
總資產減去流動負債		<u>276,034</u>	<u>293,768</u>

綜合財務狀況表（續）

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
股本及儲備		
股本	4,265	4,265
儲備	260,800	277,544
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	265,065	281,809
非控股權益	2,930	4,110
	<hr/>	<hr/>
權益總額	267,995	285,919
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
保用承擔	3,724	3,534
遞延稅項	4,315	4,315
	<hr/>	<hr/>
	8,039	7,849
	<hr/>	<hr/>
	276,034	293,768
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 一般資料

本公司根據一九八一年百慕達公司法在百慕達註冊成立為受豁免有限公司。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊地址及主要營業地址於年報之「公司資料」內披露。

本綜合財務報表以本公司之功能貨幣港元(「港元」)呈列。

本公司為一間投資控股公司，其主要附屬公司從事電鍍設備業務。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(修訂本)。

香港會計準則第12號(修訂本)

遞延稅項：收回相關資產；及

香港財務報告準則第7號(修訂本)

金融工具：披露一轉讓金融資產

除下文所述者外，在本年度採納這些經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或對該等綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

香港財務報告準則第7號披露一轉讓金融資產(修訂本)

本集團已於本年度首次應用香港財務報告準則第7號「披露一轉讓金融資產」(修訂本)。該修訂本增加對涉及轉讓金融資產交易的披露規定，以提升轉讓金融資產所涉風險透明度。

本集團與多間銀行訂有安排，以將收取若干貿易應收款項現金流量的合約權利轉讓予該等銀行。該等安排乃透過按全額追溯基準將該等應收款項折讓予銀行。具體而言，倘貿易應收款項於到期日未獲支付，則銀行有權要求本集團支付未償還結餘。由於本集團並未轉讓有關該等貿易應收款項的主要風險及回報，仍以全額賬面值確認該等應收款項，並將轉讓所收現金確認為有抵押借貸。於二零一二年十二月三十一日，本集團沒有將應收款項折讓予銀行。根據香港財務報告準則第7號修訂本所載過渡期規定，本集團並未就修訂本要求披露事宜提供比較資料。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零零九年至二零一一年週期的年度改進 ¹
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露－抵銷金融資產及金融負債 ¹
香港財務報告準則第9號(修訂本)及香港財務報告準則第7號(修訂本)	香港財務報告準則第9號的強制性生效日期及過渡披露 ³
香港財務報告準則第10號(修訂本)、香港財務報告準則第11號(修訂本)及香港財務報告準則第12號(修訂本)	綜合財務報表、共同安排及披露於其他實體的權益：過渡指引 ¹
香港財務報告準則第10號(修訂本)、香港財務報告準則第12號(修訂本)及香港會計準則第27號(修訂本)	投資實體 ²
香港財務報告準則第9號	金融工具 ³
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ¹
香港財務報告準則第11號	共同安排 ¹
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體的權益 ¹
香港財務報告準則第13號	公平價值計量 ¹
香港會計準則第19號(二零一一年經修訂)	僱員福利 ¹
香港會計準則第27號(二零一一年經修訂)	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號(二零一一年經修訂)	於聯營公司及合營公司的投資 ¹
香港會計準則第1號(修訂本)	呈列其他全面收入項目 ⁴
香港會計準則第32號(修訂本)	抵銷金融資產及金融負債 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第20號	露天採礦場生產階段的剝採成本 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一四年一月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零一五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港財務報告準則第9號「金融工具」

二零零九年頒佈的香港財務報告準則第9號引進財務資產分類與計量之新規定。香港財務報告準則第9號(二零一一年經修訂)新增財務負債分類與計量及剔除確認之規定。

香港財務報告準則第9號之主要規定概述如下：

- 根據香港財務報告準則第9號，所有屬香港會計準則第39號金融工具：確認及計量範疇內之已確認金融資產，其後均按攤銷成本或公平值計量。尤其是，按商業模式持有而目的為收取合約現金流量之債務投資，以及僅為支付本金及未償還本金之利息之合約現金流量之債務投資，一般均於其後會計期間結束時按攤銷成本計量。所有其他債務投資及股本投資於其後會計期間結束時按公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，實體可以不可撤回地選擇於其他全面收益呈列股本投資(並非持作買賣)之其後公平值變動，而一般僅於損益內確認股息收入。
- 就金融負債之分類及計量而言，香港財務報告準則第9號最重大影響乃有關金融負債信貸風險變動應佔該負債(指定為透過損益按公平值計算)公平值變動之呈列方式。尤其是，根據香港財務報告準則第9號，就指定為透過損益按公平值計算之金融負債而言，因金融負債信貸風險有變而導致其公平值變動之款額乃於其他全面收益呈列，除非於其他全面收益呈報該負債信貸風險變動之影響會產生或增加損益之會計錯配，則作別論。因金融負債信貸風險而導致其公平值變動其後不會重新分類至損益。現在，根據香港會計準則第39號，指定為透過損益按公平值計算之金融負債之全部公平值變動款額均於損益中呈列。

董事預期，於日後採納香港財務報告準則第9號可能對本集團之可供出售投資之分類及計算造成影響，而不會對本集團其他金融負債造成影響。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(續)

香港會計準則第1號呈列其他全面收入項目的修訂本

香港會計準則第1號「呈列其他全面收入項目」的修訂本為全面收益表及收益表引入新的術語。根據香港會計準則第1號的修訂本，「全面收益表」更名為「損益及其他全面收益表」，而「收益表」則更名為「損益表」。香港會計準則第1號的修訂本保留以單一報表或兩份獨立但連續報表呈列損益及其他全面收入的選擇權。然而，香港會計準則第1號的修訂本規定其他全面收入項目須劃分為兩類：(a)其後不會重新分類至損益的項目；及(b)於達成特定條件時，其後可重新分類至損益的項目。其他全面收入項目的所得稅須按相同基準予以分配，修訂本並無變動按除稅前或除稅後呈列其他全面收入項目的選擇權。

香港會計準則第1號的修訂本乃於二零一二年七月一日或之後開始的年度期間生效。當修訂本於未來會計期間應用時，其他全面收入項目的呈列方式將會作出相應變動。

除上文所述者外，本公司董事預期，應用其他新訂或經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括聯交所證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露。

除樓宇及某些金融工具以重估價或公平值計量外，綜合財務報表乃按歷史成本法編製。歷史成本一般根據為換取資產所支付代價之公允值計算。

4. 估計不明朗因素的主要來源

對於將來的的主要假設，及報告期終日其他估計不明朗因素的主要來源存在重大風險，或需對下個財政年度內的資產及負債面值作出重大調整的相關討論如下：

呆壞賬撥備

當應收貸款、貿易客戶、其他客戶及應收聯營公司之款項有減值虧損之客觀證據，本集團將此作將來現金流之預計。減值虧損之金額乃按資產賬面值及預計現金流現值(不包括未出現之日後回撥虧損)折算財務資產原有實際利率(即於最初確認時之實際利率)。當實際日後現金流較預期為少，重大之虧損將會產生。於二零一二年十二月三十一日，應收貸款賬面值為約7,312,000港元(二零一一年：約8,043,000港元)，並無呆壞賬撥備，貿易客戶賬面值為約97,456,000港元(二零一一年：約62,245,000港元)(已扣除約31,984,000港元(二零一一年：約28,261,000港元)之呆壞賬撥備)，其他客戶賬面值為約7,350,000港元(二零一一年：約9,317,000港元)(已扣除約5,852,000港元(二零一一年：約8,302,000港元)之呆壞賬撥備)，及應收聯營公司之款項為約1,333,000港元(二零一一年：約1,154,000港元)(已扣除約3,906,000港元(二零一一年：約3,906,000港元)之呆壞賬撥備)。

保用撥備

本集團之保用撥備，以管理層憑過往給予電鍍產品一至兩年保用期之經驗，對本集團之債務作最佳之預估。實際支付可能與管理層預計的有出入。若支付的金額較管理層預計為高，於綜合全面收益表之進一步支出將待該金額繳付後損益中確認。同樣地，若支付之金額較管理層預計為低，於綜合全面收益表之進一步扣回將待該金額支付後於損益中確認。於二零一二年十二月三十一日，保用撥備之賬面值為約14,477,000港元(二零一一年：約13,614,000港元)。

存貨撥備

本集團之管理層於報告期終日審閱賬齡分析，並就陳舊或滯銷因而不適用於目前生產之存貨項目作出撥備。管理層主要根據最近期發票價格及當時之市況而估計原材料之可變現淨值。然而，該等價格隨後可能因行業競爭而波動。本集團於報告期終日期按項目基準進行存貨審閱及對該等項目作出撥備。於二零一二年十二月三十一日，存貨之賬面值為約39,572,000港元(二零一一年：約54,708,000港元)。於二零一二年十二月三十一日，滯銷存貨撥備約2,057,000港元(二零一一年：約692,000港元)於綜合全面損益表中確認。

4. 估計不明朗因素的主要來源 (續)

建造合約收益確認

有關按客戶訂單及獨特規格要求而設計、製造及買賣之按客戶專門要求訂製電鍍設備及其他建造工業設備之建造合約收入按完成階段之百分比確認，其計算乃根據已履行工作之合約成本佔該合約之預算總成本比例。因此，任何根據合約年期估計合約成本總額之變動對每個會計期間之合約收益確認可能有重大影響。

5. 資金風險管理

本集團管理其資金，以確保本集團內各實體將能夠以持續經營方式營運，同時亦透過達致債務與股本之間最佳平衡而為股東爭取最大回報。於兩個年度，本集團之整體政策均維持不變。

本集團之資本結構包括債務銀行借貸及分派予公司股權所有者之股份組成(包括已發行股本及儲備)。本公司董事定期審核資本結構。作為審核一部分，董事會考慮資本成本與不同資本成本的風險。按董事的建議，本集團會透過支付股息，發行新股票及發行新借貸以平衡整體資本結構。

6. 收入及分類資料

收入

以下為截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止，本集團按主要業務劃分之持續經營業務收入分析：

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
電鍍機械設備業務之收入：		
因應客戶要求而設計、生產及銷售之電鍍機械設備及 其他工業機械設備之建造合約之收入	323,636	564,421
銷售電鍍機械設備之零部件	20,509	26,243
服務提供－維修及保養	38,629	15,758
	<u>382,774</u>	<u>606,422</u>

6. 收入及分類資料 (續)

分類資料

用作資源分配及評估表現而向主要經營決策者(即董事局主席兼本集團管理層董事)匯報之資料，集中於(1)電鍍設備：電鍍設備業務之整體表現，電鍍設備業務作為一個整體，包括按客戶要求而設計、生產及銷售之電鍍設備、銷售電鍍機器備用零件及提供維修和保養服務及(2)節約能源：製造及買賣節約能源家居自動化產品之表現。

節約能源分部已於二零一一年十二月三十一日止年度期間終止。分部資料於此附註匯報並無包含已終止經營業務之金額，已終止經營業務詳情見附註10。

分部收益及業績

電鍍設備分部為本集團持續經營業務營運分部之全部收益。由持續經營業務營運分部虧損與除稅前虧損之對賬如下：

	電鍍設備	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
持續經營業務		
收入	382,774	606,422
分部虧損	(3,007)	(1,332)
向經營分部收取之集團間管理費用	5,112	5,226
其他收入及損益	544	(8,850)
中央企業開支	(17,015)	(16,970)
呆壞賬撥備	-	(1,695)
持作買賣投資之公平值變動淨額	(6,314)	(12,154)
應佔聯營公司之業績	747	1,149
出售可供出售投資之虧損	(19)	-
除稅前虧損	(19,952)	(34,626)

6. 收入及分類資料 (續)

分類資料(續)

分部收益及業績(續)

可報告分部之會計政策與本集團所述會計政策相同。分部虧損指電鍍設備分部賺取之毛利加上其分部之其他收入和開支(包括集團間管理費用)，不計及由應收貸款之利息收入、未分劃利息收入、股息收入及其他收入、未分劃匯率損益淨額、中央公司費用(包括核數師酬金及董事費用)、持作買賣投資之公平值變動淨額、應佔聯營公司之業績及出售可供出售投資之虧損。此乃用作分部評估表現而向主要經營決策者匯報之方法。

分部資產及負債

本集團定時由主要營運決策者審閱之分部資產及分部負債分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分部資產 - 電鍍設備分部 (持續經營業務)	278,838	304,806
物業、廠房及設備(公司)	4,062	4,197
於聯營公司之權益	2,485	1,622
可供出售之投資	-	95
應收貸款	7,312	8,043
其他應收賬項、訂金及預付款項(公司)	3,479	3,401
持作買賣之投資	15,107	26,425
應收聯營公司之款項	1,333	1,154
可收回之稅項	1,081	1,058
已抵押銀行存款	1,000	9,215
銀行結餘及現金	159,698	151,573
綜合資產總值	474,395	511,589
分部負債 - 電鍍設備分部 (持續經營業務)	149,893	164,755
其他應付賬項及應計開支 (公司)	51,499	50,790
應付聯營公司之款項	26	26
遞延稅項	4,315	4,315
銀行借貸	-	4,557
應付稅項	667	1,227
綜合負債總額	206,400	225,670

6. 收入及分類資料 (續)

分類資料(續)

分部資產及負債(續)

就監控分部表現及向電鍍設備分部分配資源而言：

- 本集團所有資產乃分配至除於聯營公司之權益、可供出售之投資、應收貸款、持作買賣之投資、應收聯營公司款項、可收回稅金、已抵押銀行存款以及銀行結餘及現金以外之電鍍設備經營分部，及本集團之公司資產。
- 本集團所有負債乃分配至除應付聯營公司款項、遞延稅項、銀行借貸及應付稅項以外之經營分部及本集團之公司負債。

其他分部資料

電鍍設備	
二零一二年	二零一一年
千港元	千港元

持續經營業務

於計量分部表現或分部資產時已計入之款額：

貿易賬款之呆壞賬撥備	4,195	1,215
滯銷存貨撥備	2,057	692
追回壞賬	343	945
出售物業、廠房及設備之虧損	58	125
折舊	9,229	10,413
預付土地租金之解除	304	299
保用撥備	13,164	15,889
資本添置	2,548	12,694

未分配	
二零一二年	二零一一年
千港元	千港元

定期向主要經營決策者提供但於計量分部溢利或虧損或分部資產時未計入之款額：

其他應收賬款之呆壞賬撥備	-	1,695
財務成本	413	781
資本添置	6	1
出售可供出售投資之虧損	19	-
折舊	141	386
利息收入	2,717	706

6. 收入及分類資料 (續)

地區資料

本集團之經營業務主要分佈於香港、中華人民共和國、台灣、歐洲、美國及其他亞洲國家。

有關本集團之持續經營業務外在客戶收益資料按外在客戶所在地區劃分。

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
中華人民共和國	130,890	252,399
歐洲	29,203	41,477
台灣	28,917	79,516
加拿大	55,280	-
墨西哥	-	7,133
香港	23,020	25,935
新加坡	13,978	5,576
美國	12,023	39,908
澳洲	64	3,617
菲律賓	-	3,458
德國	16,392	648
馬來西亞	-	32,797
韓國	39,230	42,933
土耳其	2,420	39,818
俄羅斯	9,616	30,129
泰國	17,109	-
其他	4,632	1,078
	<u>382,774</u>	<u>606,422</u>

有關本集團之非流動資產(不包括金融工具)按資產所在地劃分之資料。

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
香港	32,457	36,267
中華人民共和國	65,140	67,465
其他	3,089	2,192
	<u>100,686</u>	<u>105,924</u>

6. 收入及分類資料 (續)

主要客戶資料

於相應年度，來自對本集團電鍍設備分部銷售總額貢獻逾10%之客戶之收入如下：

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
客戶甲	55,280	不適用 ¹
客戶乙	42,654	不適用 ¹
客戶丙	不適用 ¹	61,303

¹ 相應收入對本集團銷售總額貢獻低於10%。

7. 其他收益及虧損

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
持續經營業務		
持作買賣投資之公平值變動淨值	(6,314)	(12,154)
出售可供出售投資之虧損	(19)	-
折算淨虧損	(2,280)	(9,824)
出售物業、廠房及設備之虧損	(58)	(125)
解除附屬公司之收益	227	-
其他收益及虧損	(117)	(725)
	<u>(8,561)</u>	<u>(22,828)</u>

8. 融資成本

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
持續經營業務		
須於五年內全數償還之銀行借貸利息支出	<u>413</u>	<u>781</u>

9. 稅項

持續經營業務

該稅項支出包括：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
海外稅項 年內支出	<u>1,229</u>	<u>1,227</u>

香港利得稅於兩個年度是按照估計的應課稅溢利以16.5%計算。由於應課溢利已全數計入承前估計稅項虧損，故並無於某集團機構兩個年度之溢利就香港利得稅作撥備。

由於餘下集團機構於兩個年度並無就香港利益有應課溢利，因此，於綜合財務報表並無就香港利得稅作撥備。

海外稅項(包括中華人民共和國之企業所得稅)則按有關司法權區各自之稅率計算。

於二零零七年三月十六日，根據中華人民共和國主席令第六十三號頒佈中華人民共和國企業所得稅法(「新稅法」)。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法的實施細則。新稅法及實施細則將中國企業所得稅稅率更改為25%，因而本集團的中國附屬公司自二零零八年一月一日起按此稅率納稅。

於二零零七年十二月十六日，中國國務院頒佈了中國企業所得稅法下優惠政策之過渡實施。現時按舊中國企業所得稅法享有稅務優惠稅率之附屬公司，可於新法推出後之五年內，逐步轉至25%之新稅率(二零零八年、二零零九年、二零一零年、二零一一年及二零一二年止之年度所支付之稅率分別為18%、20%、22%、24%及25%)。

本年度稅項支出與由持續經營業務之綜合全面收益表內除稅前虧損對賬如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
除稅前虧損	<u>(19,952)</u>	<u>(34,626)</u>
按本地所得稅16.5%計算之稅項	(3,292)	(5,713)
應佔聯營公司之業績之稅務影響	(123)	(190)
不可扣稅開支之稅務影響	536	656
毋須課稅收入之稅務影響	(29)	(52)
未獲確認之稅務虧損之稅務影響	6,032	9,848
未獲確認之暫時性可扣除差額之稅務影響	510	311
動用之前未確認之稅務虧損影響	(2,564)	(4,065)
於其他司法權區經營附屬公司適用之不同稅率之影響	<u>159</u>	<u>432</u>
本年度稅項	<u>1,229</u>	<u>1,227</u>

10. 已終止經營業務之虧損

於二零一一年十二月三十一日年度內，本集團已透過出售一家從事節能業務之附屬公司，終止經營節能業務（即節能業務分部）以 1 港元出售予獨立第三者。出售事項於二零一一年六月十五日（即該附屬公司之控制權轉移至收購方之日）已告完成。

截至二零一一年十二月三十一日止年度之已經止業務之虧損，指截至二零一一年十二月三十一日止年度節能業務產生之虧損及出售一家附屬公司之收益，為約 2,016,000 港元。

節能業務自二零一一年一月一日起至二零一一年六月十五日止期間之業績已列入綜合全面收益表內，載列如下：

	千港元
收入	156
直接成本	(1,202)
虧損	(1,046)
其他收入	73
行政費用	(752)
呆壞賬撥備	(501)
年度虧損	(2,226)
出售附屬公司收益	210
已終止經營業務之年度虧損	(2,016)

截至二零一一年十二月三十一日止年度已終止經營業務之年度虧損包括下列各項：

	千港元
核數師酬金	10
員工成本	468

並無因已終止業務之虧損而產生任何稅務支出或撥回。

節能業務之經營、投資及融資活動應佔之現金流量淨額均不重大。

於出售當日，節能業務並無重大資產與負債。

11. 年內虧損

二零一二年
二零一一年
千港元
千港元

年內虧損已扣除（撥回）下列各項：

持續經營業務

核數師酬金	1,248	894
確認為開支之存貨成本(包括呆貨撥備約2,057,000港元)		
(二零一一年：約692,000港元)	192,672	348,843
物業、廠房及設備之折舊	9,370	10,799
預付土地租金之解除	304	299
租用物業之有關經營租約款項	1,966	1,735
職員費用：		
董事費用	180	180
董事之薪金、其他福利及與表現掛鉤獎金	7,200	8,756
薪金及津貼	93,578	110,296
退休福利計劃開支	-	(33)
退休福利計劃之供款	2,228	2,428
	103,186	121,627
應收貸款之利息收入	(714)	(550)
聯營公司之利息收入	(179)	(110)
投資之收入		
銀行存款所得利息	(1,846)	(321)
過期應收賬款之利息收入	(102)	(139)
股息收入		
— 持作買賣之投資(上市股份)	(23)	(146)
— 可供出售之投資(非上市股份)	(95)	(108)
	(2,066)	(714)

12. 每股虧損

每股本公司擁有人應佔基本虧損乃按以下數據計：

	持續及已終止經營業務		持續經營業務	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
本公司擁有人應佔年內虧損	<u>(21,570)</u>	<u>(37,660)</u>	<u>(21,570)</u>	<u>(35,644)</u>
普通股份數目	<u>426,463,400</u>	<u>426,463,400</u>	<u>426,463,400</u>	<u>426,463,400</u>

本公司並無於兩年任何已發行的具潛在攤薄作用之普通股，因此無提呈每股攤薄虧損。

截至二零一一年十二月三十一日止年度，已終止經營業務之每股基本虧損為每股 0.47 港仙，計算基於已終止經營業務截至二零一一年十二月三十一日止年度虧損約 2,016,000 港元及誠上數據。

13. 應收賬項、應收票據賬項及預付款項

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
貿易應收賬款及應收票據賬項	129,440	90,506
減：呆壞賬撥備	<u>(31,984)</u>	<u>(28,261)</u>
	97,456	62,245
其他應收賬款及預付款項	<u>11,894</u>	<u>16,883</u>
	<u>109,350</u>	<u>79,128</u>

於二零一二年十二月三十一日，貿易應收賬項結餘包括應收聯營公司之貿易賬款約8,101,000 港元(二零一一年：約5,819,000港元)。

13. 應收賬項、應收票據賬項及預付款項 (續)

以下為於報告期終日，根據帳單日期而訂之貿易應收賬款及應收票據賬項之到期分析表(已扣除呆壞賬撥)：

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
1-60日	90,534	44,388
61-120日	2,036	4,773
121-180日	640	1,562
超過180日	4,246	11,522
	<u>97,456</u>	<u>62,245</u>

本集團給予貿易客戶之一般信貸限期為交易後一至兩個月，而建造合約之客戶則可根據合約之完成進度付款。每份建造工程合約一般涉及兩個至六個階段的付款，即按金付款、船運付款、到岸付款、完成安裝付款、化學測試付款及接納付款。建造工程合約由電鍍機械設備付運時起計至建造工程合約於接納階段前至少耗時一年時間。於大多數情況下，發票為見票即付，而給予客戶信貸期限的依據基準僅為客戶的財務信譽及已建立的付款記錄。

於二零一二年十二月三十一日，貿易應收賬款及應收票據賬項約90,534,000港元(二零一一年：約44,388,000港元)並未到期或未減值，過往無重大對手拖欠。

於二零一二年十二月三十一日，已到期但未減值之貿易應收賬款為約6,922,000港元(二零一一年：約17,857,000港元)，因為該等公司的信貸質素並無重大變動，而該等金額仍可完全收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。於二零一二年十二月三十一日，無票據應收賬款已折讓(二零一一年：約4,557,000港元已折讓予銀行借貸作全面追索)。於二零一二年十二月三十一日，該等貿易應收賬之平均賬齡分別為93日(二零一一年：85日)。

以下為於報告期終日，已逾期而並未減值之貿易應收賬款分析表：

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
已逾期：		
1-60日	2,036	4,773
61-120日	640	1,562
121-180日	3,353	9,985
超過180日	893	1,537
	<u>6,922</u>	<u>17,857</u>

13. 應收賬項、應收票據賬項及預付款項 (續)

呆壞賬撥備之變動

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
於年初之結餘	28,261	27,976
幣值調整	7	15
貿易應收賬之呆壞賬撥備	4,195	1,716
追回壞賬	(343)	(945)
貿易應收賬之撇賬	(136)	(501)
	<u>31,984</u>	<u>28,261</u>
於年底之結餘	31,984	28,261

呆賬撥備之約31,984,000港元（二零一一年：約28,261,000港元）中包括個別減值且發現有嚴重財政困難之應收賬。本集團已就該等應收賬悉數撥備。

在決定貿易應收賬可收回之可能性，本集團會考慮該等貿易應收賬由給予信貸日起至報告期終日期間之任何信貸質素之改變。已到期但並無減值之貿易應收賬，可能已於隨後期間收回或個別客戶過往並無未付款之記錄。因此，董事相信於呆賬撥備上毋須再作額外之信貸撥備。

於二零一一年十二月三十一日止年度內，本公司董事已決定減值虧損約為1,695,000港元予董事認為不能收回之其他應收賬。

本集團已收約102,000港元（二零一一年：約139,000港元）作為到期貿易應收賬之利息。

以功能貨幣以外的貨幣計值之相關集團公司之貿易應收賬款如下：

	英鎊 千港元	美元 千港元	歐元 千港元	披索 千港元
於二零一二年十二月三十一日	134	76,966	3,644	-
於二零一一年十二月三十一日	1	39,414	8,275	131

14. 應付賬項、應付票據及應計開支

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
貿易應付賬款	58,494	76,483
應付票據	544	4,368
應付僱員成本	14,990	14,137
應付銷售代理之佣金	16,837	19,610
其他應計開支	32,098	22,962
合約工程客戶之預收賬款	6,789	4,895
退休福利之承擔	68	68
	<u>129,820</u>	<u>142,523</u>

以下為於報告期終日，根據發票日期之銀碼而訂之貿易應付賬款及應付票據之到期分析表：

	<u>二零一二年</u> 千港元	<u>二零一一年</u> 千港元
0-60日	16,681	29,961
61-120日	21,026	28,683
121-180日	12,315	14,675
超過180日	9,016	7,532
	<u>59,038</u>	<u>80,851</u>

購置貨品之平均信貸期為60-120日。

以功能貨幣以外的貨幣計值之相關集團公司應付賬款、應付票據及應計開支如下：

	美元 千港元	英鎊 千港元	歐元 千港元	新台幣 千港元	日元 千港元	加元 千港元
於二零一二年十二月三十一日	22,679	65	4,826	1,269	90	5,416
於二零一一年十二月三十一日	37,541	374	9,299	1,882	869	-

主席報告及管理層討論

財務業績

截至二零一二年十二月三十一日止年度（「回顧期內」），本集團錄得本公司之擁有人應佔虧損約21,570,000港元，而截至二零一一年十二月三十一日止年度（「去年期內」）則錄得本公司之擁有人應佔虧損約37,660,000港元。於回顧期內，本集團錄得本公司之擁有人應佔虧損，主要是由於收入由去年期內的606,422,000港元下跌223,648,000港元至回顧期內的382,774,000港元以及持作買賣之投資（上市證券）錄得的公平值變動淨值為6,314,000港元所致。本集團的表現將於下文作進一步討論及闡釋。

回顧期內的每股基本虧損為5.06港仙，而去年期內則錄得每股基本虧損8.83港仙。

電鍍設備（以「亞洲電鍍」的商標名稱）的業務回顧

回顧期內的收入約為223,648,000港元，較去年期內減少37%。回顧期內錄得較低的收入主要由於歐元區的債務危機及美國的經濟發展放緩令我們全球的設備訂單減少所致。受經濟危機影響，在經濟前景暗淡的局勢下，客戶紛紛採取措施規避風險，並傾向延遲交付以及縮減資本投資，直接令我們於回顧期內的呈報收入減少。

就業務分部而言，收入當中約65%（去年期內：約67%）來自印刷電路板業務、約34%（去年期內：約23%）來自表面處理業務及約1%（去年期內：約10%）來自太陽能電池板業務。於回顧期內，就機器的安裝地點而言，中國佔收入的32%、加拿大佔收入的18%、韓國佔收入的12%、台灣佔收入的8%、英國佔收入的7%、德國佔收入的6%、蘇格蘭佔收入的5%，而全球其他地區則佔收入的12%。

然而，我們因應出現經濟危機所採取的成本控制措施及架構重組初見成效。這些措施成功提升生產效率，銷售利潤較高的產品組合，使得本集團的毛利率由去年期內的約20%大幅增至回顧期內的27%。於回顧期內，營運成本自去年期內的131,339,000港元下降至116,130,000港元。

主席報告及管理層討論 (續)

電鍍設備－印刷電路板（「印刷電路板」）業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲電鍍器材有限公司（「亞洲電鍍」）經營。

印刷電路板業務為週期性業務，易受經濟前景的不確定性影響。於回顧期內，歐元區經濟前景不明朗，加之全球範圍內難以獲得信貸款項，令客戶減少了對固定資產的投資。因此，本業務領域的收入自去年期內的385,360,000港元下跌至回顧期內的221,020,000港元。本公司的傳統印刷電路板市場－台灣跌幅最大，下跌85%。

儘管挑戰重重，歐元區的業務活動於二零一三年一月止住下跌態勢，其中德國公司表現理想，為17國集團於二零一三年重拾升軌燃點希望。故此，本公司相信，一旦歐元區經濟重拾發展勢頭，本公司的設備業務於此市場的需求將會逐步回升。此乃由於流動互聯網的出現不斷推動對平板電腦及智能手機等手提電腦設備的需求。因該等電子設備已成為時尚潮流產品，並為滿足高速數據傳輸及優質服務的必要設備，故一般消費者仍會繼續購買該等設備。

同時，Window 8的推出，或會吸引越來越多的新公司加入現有製造商行列，從而打破蘋果及三星壟斷平板電腦市場的現狀。亞洲電鍍為印刷電路板行業的主要成員，無疑將會因此而受惠，此乃由於新製造商會為其生產投資購買設備。

展望未來，該等設備的銷售量增長將由亞太區國家（尤其是中國）帶動。因此，憑藉擁有龐大的全球銷售網絡，亞洲電鍍將繼續專注研發，並與其客戶及化學品供應商合作開發先進電鍍機器。於二零一二年，我們的電鍍設備G5面市。我們相信，G5將進一步鞏固亞洲電鍍在印刷電路板業務領域的地位。

電鍍設備－表面處理（「表面處理」）業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲表面處理事材有限公司（「亞洲表面」）經營。

表面處理業務的收入仍為本集團的第二大收入來源。然而，該業務收入由去年期內的129,130,000港元下跌12%至回顧期內的114,340,000港元。此業務的收入下跌，主要是由於在經濟前景暗淡的環境下客戶削減或延遲其資本投資。然而，該業務的收入下跌幅度較印刷電路板業務分部小，原因為亞洲電鍍的品牌名稱、聲譽及財務實力確立了鞏固行業地位，尤其是在尊貴的歐美客戶心目中的地位。儘管回顧期內的市場投資氣氛偏淡，本公司繼續收到來自美國、墨西哥及中東等地的重要礦業、航天及汽車行業業界客戶的查詢。鑑於歐元區債務危機的陰霾日漸消退，本公司仍對表面處理收入於全球經濟復甦時反彈回上升保持樂觀。

主席報告及管理層討論 (續)

電鍍設備－光伏發電（「太陽能」）業務

此業務乃透過本公司附屬公司亞洲電鍍器材有限公司（「亞洲電鍍」）經營。

於回顧期內，據投資銀行Maxim Group稱，太陽能電板的價格大幅下跌，毛利率由二零一零年的30%以上跌至不到10%。由於全球的太陽能電板產能過剩，而利潤微薄，太陽能電板製造商處境艱難。加之歐洲及美國政府均削減補貼，業內製造商均停止進一步資本投資。因此，本集團來自該業務分部的收入由去年期內的58,450,000港元大幅下跌至回顧期內的1,008,000港元。

然而，我們認為該業務分部僅是暫時衰退，仍會持續專注該業務分部並對其作出投資。因為中國計劃在本年度提升其太陽能的產能，此舉勢必為損失慘重的中國太陽能製造商注入新鮮活力。中國計劃將其太陽能產能由二零一二年的7萬千瓦增加至二零一五年的40萬千瓦。預測未來五年內全球對太陽能產品的需求仍然強勁，因清潔及可再生能源的需求已成大勢所趨。持續的政府補貼及不斷增長的可再生能源需求將導致消費者投資於該等產品。

然而，我們預測全球太陽能電板市場的競爭仍然非常激烈。為在此環境下取得成功，製造商會紛紛將注意力由無電鍍技術轉向電鍍技術，以降低太陽能電板的生產成本。因此，本集團仍對太陽能業務的收入能夠在往後重拾升勢保持樂觀，原因是亞洲電鍍擁有業內先進的電鍍技術。

持作買賣之投資之公平值變動淨值

本集團投資於持作買賣之投資。該等投資指按市值計算的香港上市證券股票。於回顧期內，由於香港上市證券股票的價值下跌，本集團作出的上市證券投資錄得6,314,000港元的公平值變動淨值。

主席報告及管理層討論 (續)

前景

展望未來，本集團業務所處的營商環境仍將挑戰重重：競爭激烈，通脹加劇，以及日益升溫並可拖累全球經濟復甦的歐元區債務危機。然而，隨著各國央銀持續採取貨幣寬鬆措施，重大的經濟危機或經濟衰退的風險得以緩和。初步的滙豐中國製造業採購經理人指數於二零一三年一月升至51.9，較上月有所回升。受此積極勢頭及高漲消費氣氛帶動，本公司對於營商環境改善時客戶會恢復投資計劃持審慎樂觀態度。

因此，亞洲電鍍將繼續專注於重新設計產品、研發下一代技術及成本削減措施，以取得豐厚回報，並進一步鞏固本公司在印刷電路板、表面處理及太陽能業務領域上的地位。

消費電子產品（尤其是智能手機及平板電腦）仍是最夢寐以求的禮物和小玩意。消費電子產品製造商繼續專注產品創新，以滿足消費者需求。一旦經濟好轉，消費者將在該等移動設備上花費更多金錢。故此，我們相信，整體經濟環境改善後，印刷電路板必將重拾發展勢頭。

據數據公司Markit稱，歐元區製造業及服務業的月活動量於二零一三年一月升至48.2，表明經濟衰退經已緩和，恢復增長亦極有可能。這一利好消息必會令表面處理業務受惠，原因為主要表面處理客戶主要位於歐洲及美國。因此，預期當該等地區的營商環境改善時，本公司的表面處理業務亦會有所改善。

誠如本公司中報所述，發展可再生能源業務仍為中國十二五規劃的經濟增長重心。中國政府將幫助整合太陽能產品公司，措施為修整產能過剩，及令業內的弱勢公司更容易宣佈破產，以確保行業健康發展。因此，我們相信，由於中國政府計劃將其太陽能產能增加至二零一五年的40萬千瓦，中國的太陽能市場經整合後將得以發展。此外，太陽能在最終消費者層面擁有更廣闊的應用（如以太陽能技術為基礎的電腦及電子設備），故較其他可再生能源具備更多可比較優勢。然而，為降低成本而由無電鍍轉向電鍍的技術過渡過程需耗費時日。故此，我們預計近期內不會錄得巨額收益，但仍對投資終究會帶來可觀收益持審慎樂觀態度。

於二零一二年十月，國際貨幣基金組織預期二零一三年世界經濟將增長3.6%。該項預測乃基於兩項關鍵的政策假設：歐洲政策制定者控制住歐元區危機；及美國政策制定者採取行動應對「財政懸崖」。不論上述任何一項行動未能成功，經濟發展前景都將慘不忍睹。因此，有見二零一三年本公司業務的經營環境仍會繼續面對重重阻力，本公司在管理業務方面仍然堅持採取審慎政策。

主席報告及管理層討論 (續)

物業開發

物業重建規劃

茲提述本公司於二零一一年八月二十二日刊發之公告，有關本公司之全資附屬公司與獨立第三方（「對方」）就本集團位於中國深圳寶安區之兩幅工業用地（「土地」）由工業用地轉為住宅物業以作轉售之重建規劃（「重建」）之協議（「協議」）。根據協議，重建規劃之進度更新如下：—

- (1) 對方於二零一一年八月成立項目公司。
- (2) 本集團已於二零一一年九月與項目公司訂立重建合約（「重建合約」）及拆遷補償協議（「拆遷補償協議」）。
- (3) 項目公司已自二零一一年九月以來申請土地重建。由於審批程序涉及若干部門，故申請尚在進行中。
- (4) 於二零一二年十二月三十一日，本集團已自對方收取人民幣40,000,000元作為拆遷補償之訂金。
- (5) 項目公司已就制定初步發展計劃進行多項市場分析。

財務回顧

資本結構、流動資金及財務資源

於二零一二年十二月三十一日，本集團錄得本公司之擁有人應佔權益約為265,065,000港元（二零一一年十二月三十一日：281,809,000港元）。由於於二零一二年十二月三十一日，本集團沒有銀行借貸，因此，負債比率為零（二零一一年十二月三十一日：2%）。負債比率乃按銀行借貸與其他計息貸款總額除以本公司之權益持有人應佔權益計算。

於二零一二年十二月三十一日，本集團擁有的手頭現金約為160,698,000港元（二零一一年十二月三十一日：160,788,000港元）。

於二零一二年十二月三十一日，本集團已將其銀行存款1,000,000港元（二零一一年十二月三十一日：9,215,000港元）抵押予銀行，以作為本公司獲授銀行信貸額約75,290,000港元（二零一一年十二月三十一日：71,415,000港元）的擔保。於取得的可動用信貸額中，本集團於二零一二年十二月三十一日沒有（二零一一年十二月三十一日：8,215,000港元）發出銀行擔保，於此擔保下，客戶有權追討本集團已收取的購買按金的退款。於二零一二年十二月三十一日，總銀行借貸為零港元（二零一一年十二月三十一日：4,557,000港元），與有關期間之貼現出口票據有關。

主席報告及管理層討論 (續)

財務回顧(續)

資本結構、流動資金及財務資源(續)

大部份銀行借貸乃按本公司附屬公司經營所在國家的銀行同業拆息加差價計算。

本集團大部份資產及負債以美元、港元、加拿大元、歐元及人民幣為單位。然而，鑑於預期人民幣升值，中國工廠的物料成本及營運成本將面臨一定風險。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本公司就其附屬公司獲授的銀行信貸額向銀行提供約77,208,000港元（二零一一年十二月三十一日：72,945,000港元）的擔保，於二零一二年十二月三十一日，本集團沒有銀行借貸（二零一一年十二月三十一日：12,772,000港元）。

僱員及薪酬政策

於二零一二年十二月三十一日，本集團聘用合共718名僱員。僱員薪酬乃根據其表現、經驗及行內慣例而釐定，而與表現掛鉤的花紅乃酌情發放。其他僱員福利則包括退休金計劃、保險及醫療保障。

致謝

本人謹代表董事會全人感謝客戶、股東、業務夥伴及銀行對本集團之信任及支持，並對各員工於年內作出的努力、貢獻及投入致以誠摯謝意。

末期股息

董事會不建議就截至二零一二年十二月三十一日止年度支付任何末期股息（二零一一年：無）。

企業管治

本公司深明良好企業管治對本集團之成功及持續發展十分重要。本公司致力遵守(在適當情況下)聯交所上市規則附錄14「企業管治常規守則」(「企管守則」)中所有守則條文(「守則條文」)。

本公司之企業管治方案乃根據上市規則附錄14之企管守則所載附的原則和守則條文而釐訂。除守則條文A.2.1及A.4.2，本公司有若干偏離守則條文行爲(將於下文詳述)外，本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度，以及截至編製此年報日止，已遵守大部份守則條文。

A.2.1守則條文

本公司現時並無設有任何職銜為行政總裁(「行政總裁」)，然而行政總裁之職責由董事總經理(「董事總經理」)履行。本公司之主席及董事總經理並非由不同人士擔任，現時由藍國慶先生出任此兩個職位。董事會相信由同一人擔任主席兼董事總經理之職，能令本集團擁有更具強勢及貫徹之領導，在策劃及落實長期商業策略方面更有效率。此外，通過董事會之監督，而董事會當中已包括佔超過董事會一半議席的三位獨立非執行董事，股東利益應已有充份之保障及受到公平的重視。

A.4.2守則條文

根據本公司細則，本公司之主席或董事總經理均無須輪值告退，於釐定董事退任人數時亦毋須計算在內，構成與企管守則第A.4.2條有所偏差。由於持續性是成功執行任何長遠業務計劃的主要因素，董事會相信，連同於上述解釋與企管守則第A.2.1條有所偏差的原因，現有的安排對於本公司以致股東的整體利益最為有利。

審核委員會

審核委員會已於一九九九年成立，成員包括三名董事會成員，全部均為獨立非執行董事。審核委員會根據企管守則條文C.3.3，已於二零一二年三月一日採納新修訂職權範圍，有關審核委員會之職責與權力為委員會之職權範圍。

審核委員會主要負責以下職責：

- (a) 審閱財務報表及報告並考慮所有由合資格會計師或外聘核數師提出的重大或不尋常事項；
- (b) 就外聘核數師的工作、酬金及聘用條款審閱本公司與外聘核數師的關係，並向董事會提供有關外聘核數師的委任、重新委任及罷免的建議；及
- (c) 審閱本公司財務申報制度、內部監控系統、風險管理系統及有關程序是否足夠及有效。

審核委員會將每年至少召開會議兩次。於二零一二年，審核委員會召開兩次會議，以考慮本集團截至二零一二年十二月三十一日止財務年度之全年業績及截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績、評估會計政策及慣例之任何變動、主要判斷範疇及是否遵守適用法律及會計規定及準則，與本公司之核數師就內部監控進行討論，以及重新委任外聘核數師。

薪酬委員會

本公司之薪酬委員會（「薪酬委員會」）之成員為三位董事，包括藍國倫先生、關宏偉先生及伍志堅先生。薪酬委員會之主要職責包括制定執行董事薪酬政策、評估執行董事的表現及批准執行董事服務合約條款；對董事及高級管理人員的全體薪酬政策及架構，及就設立正規而具透明度的程序以制訂薪酬政策，向董事會提出建議。委員會亦需要就董事的總薪酬及/或利益，不時向董事會提出建議。

提名委員會

本公司之提名委員會（「提名委員會」）於二零一二年三月二十七日成立及其成員為三位董事，包括藍國慶先生、張健偉先生及伍志堅先生。提名委員會之主要職責包括定期檢討董事會的架構、人數及組成及就改動向董事會提出建議，以協助公司整體策略、及物色具備合適資格可擔任董事的人士，並挑選提名有關人士為新增董事或於需要時填補董事會中的空缺。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。在本公司作出查詢後，所有本公司董事均已確認，他們於截至二零一二年十二月三十一日止年度期間，一直遵守標準守則所列明之要求標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度期間，概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

德勤·關黃陳方會計師行的工作範圍

有關集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合全面損益計數表及其相關附註的初步公佈所列數字，已經獲得集團核數師德勤·關黃陳方會計師行同意，該等數字乃集團於本年度經審核綜合財務報表所列數額。德勤·關黃陳方會計師行在此方面履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱應聘服務準則或香港保證應聘服務準則所進行的保證應聘服務，因此德勤·關黃陳方會計師行概不會就初步公佈發表任何保證。

公佈全年業績及年報

業績公告會登載於香港聯合交易所有限公司(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司 (<http://www.atnt.biz>)之網頁。而本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度之年報，將在適當時間寄發給股東及登載於上述網頁。

承董事局命
亞洲聯網科技有限公司
主席兼董事總經理
藍國慶

香港，二零一三年三月二十五日

於本公告日期，本公司之執行董事為藍國慶先生及藍國倫先生；而獨立非執行董事為張健偉先生、關宏偉先生及伍志堅先生。